
 RODINNÉ CENTRUM

O-KRUH

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
           2023                            



str.  2   Základní informace
str.  4   Činnosti spolku
str. 12  Náš tým
str. 14  Účetní uzávěrka za rok 2023
                                           

OBSAH

1Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.



Sídlo:                Loučná 1053, 783 53 Velká Bystřice
Zastoupený:   Mgr. Evou Jungovou, 
                           předsedkyní spolku                                             
IČ:                      19374836
Zapsaný:          ve spolkovém rejstříku vedeném u
                           Krajského soudu v Ostravě, oddíl L,
                           vložka 20836
Právní forma: zapsaný spolek  
Číslo účtu:       2502606714/2010

                                           

ZÁKLADNÍ INFORMACE

2Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.

o-kruh rodinné centrum z.s.
                                           



Datum vzniku:     15. června 2023   
Zakládající členové spolku:  Mgr. Eva Jungová
                                                      Ing. Jaroslava Pechová
                                                      Mgr. Filip Jung
Region působení: město Velká Bystřice, 
                                  Olomoucký kraj
Účel a činnosti spolku:
- volnočasová práce s dětmi a mládeží
- mimoškolní výchova a vzdělávání
- poskytování péče o dítě v dětské skupině
- podpora rodiny a mateřství, živých 
   mezilidských vztahů a mezigeneračního 
   setkávání

3Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.



Jsme Rodinné centrum o-kruh, které od září 2023 působí v obci Velká
Bystřice. Pod názvem o-kruh je skryta myšlenka, které se chceme v RC
držet a rozvíjet ji. Rádi bychom podpořili společné trávení času v okruhu
rodiny, přátel. V kruhu/cyklech se střídají také roční období a mění se
příroda okolo nás, opakují se i naše svátky Vánoce, Velikonoce,
slunovrat. Připravujeme tedy program, který změny během roku
reflektuje.

Naše rodinné centrum je připraveno především jako zázemí pro
maminky s dětmi na rodičovské dovolené. Nabízíme herničky s volným i
řízeným programem, cvičení pro rodiče a děti, tvoření, adaptační
miniškoličku pro děti před nástupem do školky. Řadu aktivit a kroužků
máme připravenou také pro předškolní děti a děti mladšího školního
věku. Rádi bychom v dětech probouzeli a rozvíjeli vztah k pohybu,
přírodě, tvoření. To vše samozřejmě formou her, zajímavých programů
a radostných zážitků. Chytáme ale také různé kurzy, semináře,
workshopy, především, ale nejen pro ženy.

CINNOSTI SPOLKU

4

o-kruh rodinné centrum z.s.
                                           

V



- volnočasová práce s dětmi a mládeží
- mimoškolní výchova a vzdělávání
- podpora rodiny a mateřství, živých 
  mezilidských vztahů a mezigeneračního 
  setkávání
- vytváření prostoru pro setkávání při společných
  aktivitách např. tvoření, zahrádkaření, vaření
- osvěta a podpora v oblasti vědomého života
- pořádání kurzů, workshopů, školení,
  vzdělávacích akcí, včetně lektorské činnosti
- ekologická výchova
- pořádání táborů pro děti
- provoz rodinného centra

 
5Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.

Činnosti spolku o-kruh rodinné centrum: 
                                           



Určeno pro: rodiče s dětmi od roku do dvou let.     

Cílem cvičení pro nejmenší je především dopřát
mamince a dítěti chvíle vzájemné pozornosti, při
které dochází k prohlubování jejich vzájemného
vztahu. Cvičení probíhá hravou a nenásilnou formou
v něžné náruči maminek. Cvičením děti provází
plyšový maňásek, který je seznámí s říkadly,
písničkami, básničkami. Věnujeme se rozvoji
rovnováhy, koordinaci pohybů, hrubé i jemné
motoriky. Pracujeme se senzomotorickým padákem,
barevnými míčky a prolézačkami.

6Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.

Na podzim roku 2023 jsem v rodinném centru
zrealizovali tyto programy a workshopy:

Cvičení pro nejmenší



Určeno pro: rodiče s dětmi od dvou do pěti let.     
   
Herničkou děti provází plyšový maňásek skřítek Vítek,
který umí kouzla a vždy na začátku jednotlivé lekce
děti na něco promění. V tématu proměny pak probíhá
celá lekce, děti si tak během roku vyzkouší, jaké je to
být například netopýrem, kočkou, medvědem,
prasátkem, ježkem nebo sovou. Dané téma pak vždy v
první části zpracujeme básničkou nebo písničkou,
pohybově a pomocí her. Ve druhé, výtvarné, části si
děti procvičí jemnou motoriku a za pomoci maminek
vytváří jednoduchý výrobek opět na téma konkrétní
proměny, který si odnášejí s sebou domů. Při vyrábění
používáme různé techniky i materiály. Témata lekcí
jsou volena ve vztahu ke střídání ročních období v
přírodě a lidovým tradicím.

 Adaptační miniškolka

7Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.

Hravé cvičení a tvoření pro rodiče s dětmi

Určeno pro: děti od dvou do čtyř let.     
   
Tento program slouží dětem k tomu připravit se v
malém kolektivu na nástup do opravdové školky.
Jedno dopoledne v týdnu se děti seznamují s novým
prostředím, vyzkouší si, jaké to je potkávat
nové kamarády a paní učitelky. V miniškoličce 
se děti učí nové básničky a písničky,
pohybovou a výtvarnou činnost. Zvykají si
například také na čas pro společnou svačinku i 
na drobné každotýdenní rituály jako je třeba přivítání
se říkankou. Současně mají také dostatek prostoru
pro volnou hru, která je pro malé děti zásadní.



Určeno pro: rodiče s dětmi od půl roku do čtyř let.     
   
Volná herna je určena maminkám na rodičovské
dovolené a jejich dětem. Každou středu dopoledne se
děti můžou seznámit s novým prostředím a vyzkoušet
si, jaké to je potkávat nové kamarády, to vše v
laskavém a bezpečném prostředí a za doprovodu své
maminky. Dětem dopřáváme možnost prozkoumat
nové prostředí a hračky, a také dostatek prostoru pro
volnou hru, která je pro malé děti zásadní. Maminky si
mezitím můžou společně popovídat u voňavé kávičky.

Kreativní dílna

8Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.

Volná herna

Určeno pro: děti z prvního stupně ZŠ.     

 Kreativní dílna je kroužek určený dětem, které rády
něco vyrábí, malují, kreslí, modelují, patlají a matlají, a
které rády zkouší nové věci. Pro všechny děti, které se
nebojí zašpinit se od barev a lepidla, které dokážou
vdechnout život svým nápadů a věcem, které už na
první pohled dosloužily, jako jsou například
bublinková fólie, papírová krabice či uschlá květenství
trav, skořápky od ořechů a spadané listí ze stromů.



Určeno pro: děti z prvního stupně ZŠ.     

Kroužkem astronomie provádí malé nadšence
astrofyzik Miroslav Pech, který se astronomii profesně
věnuje asi 20 let. V kroužku se děti dozví informace o
vesmíru, o planetách, zákonitostech přírody a jejich
vzájemné souvislosti v životě. Provádí fyzikální pokusy,
pracují s mikroskopem a dalekohledem. 

Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.

Kroužek astronomie

Anglická konverzace

9

Určeno pro: děti ze ZŠ.     

 Kroužek pro děti, které již mají určitou základní znalost
angličtiny a rády by si jazyk více procvičily,
zautomatizovaly běžné fráze a zdokonalily tak své
znalosti ze školy. Děti v malé skupince na lekci získají
praxi a sebedůvěru k používání angličtiny. Cílem
kroužku je také to, aby si děti k jazyku vytvořily kladný
vztah. 

Určeno pro: děti z MŠ.     

 Angličtinu si děti osvojují zábavnou formou a  
přirozeným způsobem v malé skupince. Děti se
angličtinu se vlastně neučí, ale hrají si, zpívají, tančí,
cvičí a tvoří, a pak si všimnou, že už umí i anglicky.

Angličtina hrou s rodilými mluvčími



Určeno pro: ženy.

Kurz během kterého si ženy protáhnou celé tělo,
aktivují pánevní dno a zaměří se na správnou
souhru břišních svalů. 

S Kačkou za písničkou

10Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.

Cvičení na aktivaci pánevního dna

Určeno pro: děti od dvou do pěti let.

 V programu S Kačkou za písničkou se děti hravou
formou seznamují s hudbou, básničkami,
písničkami a říkankami s pohybem. Na lekcích
používáme hudební a rytmické nástroje, dále šátky,
balónky, bublifuky, relaxační hudbu, tanec.

Ekoprogram

Určeno pro: děti od dvou do sedmi let a jejich
(pra)rodiče 

Program, který děti hravou a zábavnou formou
seznámí se zvířaty, rostlinami a jejich vlastnostmi a
vzájemnými vztahy v přírodě. Děti na programu
cvičí, tvoří, dozvídají se nové informace, ale také
pozorují a zkoumají, jak to v přírodě chodí. 



V rodinném centru nabízíme také každý čtvrtek
širokou nabídku jednorázových programů,
workshopů, přednášek a akcí pro veřejnost:

Seminář s fyzioterapeutkou Nezničte si záda doma
ani v práci – září 2023

Podzimní SWAP – říjen 2023

Workshop na výrobu aromadifuzérů – říjen 2023

Vánoční focení – listopad 2023

Setkání maminek s miminky – listopad 2023

Workshop na výrobu mandal – listopad 2023

Workshop na výrobu pickles – listopad 2023

Výroba adventních věnců – listopad 2023

Workshop na výrobu relaxační soli do koupele –
prosinec 2023

Workshop na výrobu relaxační soli do koupele –
prosinec 2023

11Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.

Semináře, workshopy, přednášky



Mgr. Eva Jungová
Ředitelka RC o-kruh, řízení organizace, plánování
programů centra, propagace, fundraising. Lektorka
herniček pro rodiče s dětmi, páteční miniškoličky a
tvoření pro děti

12Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.

Náš tým:

Ing. Jaroslava Pechová
Lektorka páteční miniškoličky

Mgr. Monika Tošenovská
Lektorka eko programů pro děti a rodiče s dětmi

Mgr. Miroslav Pech, Ph.D.
Lektor kroužku Astronomie

Ludmila Chmelar
Lektorka kroužku Angličtina hrou s rodilými
mluvčími



Mgr. Marie Škrobáková
Lektorka programů pro ženy na aktivaci pánevního
dna

13Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.

Mgr. Zdislava Arnoštová
Lektorka programů pro ženy na aktivaci pánevního
dna

Kateřina Žbánková
Lektorka Anglické konverzace pro děti

Mgr. Kateřina Fišmistr Klímová
Lektorka kroužku S kačkou za písničkou

Mgr. Filip Jung
Správce a administrátor webu a sociálních sítí



14Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.

Účetní uzávěrka za rok 2023



15Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.



16Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.



17Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.



18Výroční zpráva o-kruh rodinné centrum z.s.


